PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА № 125 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА»

	Принято Вологодской городской Думой

	18 февраля 2021 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                       с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок планирования приватизации и принятия решений                 об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года № 125 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац первый раздела 1 после слов «государственного                                 и муниципального имущества»» дополнить словами и цифрами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806                           «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Разработка проекта Прогнозного плана осуществляется уполномоченным органом Администрации города Вологды в сфере имущественных отношений (далее - уполномоченный орган) в соответствии с:

ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, а также с принятыми Президентом Российской Федерации решениями в сфере приватизации;

утвержденной Правительством Российской Федерации программой социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочную перспективу, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;

программами и задачами, определенными органами местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда»;

целями социально-экономического развития муниципального образования «Город Вологда», принципами социально-экономической обоснованности приватизации, сохранения в муниципальной собственности имущества, необходимого для реализации установленных действующим законодательством полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда», а также для обеспечения их деятельности, с учетом предварительных итогов приватизации за предыдущий год и поступивших предложений о включении имущества в Прогнозный план.».
1.2.2. По тексту слова «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже.
1.2.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Проект Прогнозного плана должен содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности имущества муниципального образования «Город Вологда», приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых принадлежат муниципальному образованию «Город Вологда» и подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования «Город Вологда», которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в бюджет города Вологды в результате исполнения Прогнозного плана, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации. Прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в Прогнозный план за отчетный период.

При включении муниципального имущества в соответствующие перечни  указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальному образованию «Город Вологда» акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию «Город Вологда» и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным               в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.».

1.2.4. Пункт 2.6 исключить.

1.2.5. Пункты 2.7-2.9 считать соответственно пунктами 2.6-2.8.

1.2.6. Пункт 2.7 (в новой нумерации) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Прогнозный план утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.».

1.2.7. Дополнить пунктами 2.9 и 2.10 (в новой нумерации) следующего содержания:

«2.9. Прогнозный план размещается в течение 15 дней со дня утверждения  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом                      от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного                              и муниципального имущества» (с последующими изменениями).

2.10. Ежегодный отчет об итогах исполнения Прогнозного плана представляется в порядке, установленном законом Вологодской области от 09 июня 2003 года № 898-ОЗ «О приватизации имущества, находящегося в собственности Вологодской области» (с последующими изменениями).».
1.3. Пункт 3.3 раздела 3 после слов «без объявления цены» дополнить словами «, преобразования унитарного предприятия в акционерное общество либо в общество с ограниченной ответственностью, продажи акций акционерных обществ по результатам доверительного управления».
1.4. В приложении 2:

1.4.1. Абзац первый раздела 3 после слова «общества» дополнить символом «*».

1.4.2. Дополнить сноской следующего содержания:

«* Заполняется в отношении акций акционерного общества (доли участника общества с ограниченной ответственностью), находящихся в муниципальной собственности в размере 100% акций (долей).».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

18 февраля 2021 года
№ 368
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды
Копии: Прокуратура города Вологды

Консультант+

Гарант

Дело (организационно-контрольный отдел)
Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города)